
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 813 DEL 28/11/2016

U.C.  APPALTI E CONTRATTI

OGGETTO:  ACCETTAZIONE  SOMME  PER  RISARCIMENTO  DANNI  AL 
PATRIMONIO PROVINCIALE A CAUSA DI SINISTRI AVVENUTI LUNGO LE SS.PP..

IL DIRIGENTE

Premesso che, in base alle segnalazioni inviate dalla Società Vi.Abilità SpA di Vicenza ed ai 
rapporti trasmessi dalle autorità di pubblica sicurezza intervenute per i rilievi, risulta essere stato 
danneggiato il patrimonio provinciale a seguito dei sinistri sottoelencati:

• danneggiamento parapetto ponte a causa di sinistro avvenuto in data 28.02.2016 lungo la SP 
31 Valdichiampo in Comune di Chiampo quantificato in € 366,00= (veicolo targato CY 693 LY di 
proprietà  della  Sig.ra  Diack  Dame e  dalla  stessa  condotta,  assicurato  con  la  compagnia  HDI 
Assicurazioni SpA);

• danneggiamento guard-rail a causa di sinistro avvenuto in data 03.08.2016 lungo la SP 248 
Schiavonesca Marosticana in Comune di Dueville quantificato in € 1.041,88= (veicolo targato ER 
096 EG di proprietà della ditta Siderurgia Ravennate srl e condotto dal Sig. Bombardini Giancarlo, 
assicurato con la compagnia Allianz Assicurazioni SpA);

• danneggiamento guard-rail a causa di sinistro avvenuto in data 21.08.2016 lungo la SP 248 
Schiavonesca Marosticana in Comune di  Romano d’Ezzelino quantificato in €  584,00= (veicolo 
targato DD 154 BE  di  proprietà  della  Sig.ra  Balzan  Laura  e  condotto dalla Sig.ra Ponti  Anna 
Micola, assicurato con la compagnia Val Piave Assicurazioni SpA);

• danneggiamento guard-rail a causa di sinistro avvenuto in data 30.08.2016 lungo la SP 246 
Recoaro in Comune di  Recoaro Terme quantificato in €  1.891,00= (veicolo proprietà della ditta 
Wanny srl, assicurato con la compagnia Zurich Insurance Company  Assicurazioni);

• danneggiamento segnaletica verticale a causa di sinistro avvenuto in data 10.09.2016 lungo 
la SP 100 Recoaro Mille in Comune di Recoaro Terme quantificato in € 438,59= (veicolo targato 
CL 847 TY di proprietà del Sig.  Singh Sharanjit  e condotto dal Sig.  Singh Karandeep, assicurato 
con la compagnia UnipolSai Assicurazioni SpA);

copia informatica per consultazione



Considerato che con lettere raccomandate A.R. / pec veniva richiesto il risarcimento dei 
danni sia ai proprietari che ai conducenti dei veicoli danneggianti ed alle rispettive assicurazioni per 
ogni singolo importo derivante dai resoconti degli interventi inviati dalla Società Vi.Abilità SpA;

Preso atto che a seguito delle suddette richieste tutti i danni sono stati liquidati mediante 
bonifici bancari;

Visti gli artt. 151 comma 4 e 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

Vista la Deliberazione del Consiglio Provinciale n. 27 del 28.07.2016 con la quale è stato 
approvato il Bilancio di Previsione 2016;

Visto che con Decreto del Presidente n. 76 del 03.08.2016 è stato approvato il PEG dell'anno 
2016 per la sola parte contabile;

Dato  atto  che  il  presente  provvedimento  è  sottoposto  al  visto  di  regolarità  contabile 
attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151 del D.Lgs. 267/2000;

Dato atto che il presente provvedimento è sottoposto al visto di conformità alle leggi, statuto 
e  regolamenti  espresso  dal  Segretario  Generale  ai  sensi  del  Decreto  presidenziale  n.  11  del 
27.10.2014;

Preso atto che il presente provvedimento rispetta il termine previsto dal Regolamento sui 
Procedimenti Amministrativi di competenza della Provincia di Vicenza (deliberazione di Consiglio 
n. 37/2013) che è di giorni 30 (ID proc. n. 516)

DETERMINA

1) di accettare e introitare la somma complessiva di € 4.321,47=, per risarcimento dei danni in 
premesse  citati,  al  Titolo  3  “Entrate  extratributarie”,  Tipologia  0500  “Rimborsi  e  altre  entrate 
correnti”, art. 95 “Riscossione per danni dipendenti da furti o distruzione di beni assicurati”.

2) di  attestare  che,  oltre a quanto indicato nei punti  precedenti  del  dispositivo del  presente 
provvedimento, non vi sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o 
sul patrimonio della Provincia (ai sensi art 49 del TUEL come modificato dal DL 174/12). 

3) di dare atto che al presente provvedimento sarà data esecuzione ad avvenuta pubblicazione 
all'albo pretorio on line.

Vicenza, 28/11/2016

Sottoscritta dal Dirigente
(BALZANI PAOLO)

con firma digitale

Responsabile del Procedimento: Avv. Paolo Balzani

copia informatica per consultazione



 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 813 DEL 28/11/2016

U.C.  APPALTI E CONTRATTI
Proposta N° 1067 / 2016

OGGETTO:  ACCETTAZIONE  SOMME  PER  RISARCIMENTO  DANNI  AL 
PATRIMONIO PROVINCIALE A CAUSA DI SINISTRI AVVENUTI LUNGO LE SS.PP..

VISTO DI CONFORMITA' ALLE LEGGI, STATUTO E REGOLAMENTI

(ai sensi del Decreto del Presidente della Provincia  n. 11 del 27 ottobre 2014)

( X ) Favorevole  (   ) Contrario

………………………………………………………………………………………………………...

Vicenza, 01/12/2016

Sottoscritto dal Segretario Generale
(MACCHIA ANGELO)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



 
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE n. 813 del 28/11/2016

U.C.  APPALTI E CONTRATTI

Proposta N° 1067 / 2016

OGGETTO:  ACCETTAZIONE  SOMME  PER  RISARCIMENTO  DANNI  AL 
PATRIMONIO PROVINCIALE A CAUSA DI SINISTRI AVVENUTI LUNGO LE SS.PP..

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

attestante la copertura finanziaria (ai sensi dell'art. 151 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

Accertamento: 81 del 2016

Vicenza, 30/11/2016

Sottoscritto dal Dirigente
(BAZZAN CATERINA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione


